
 

 

02-15 ZKL 1359 Prosím otočte 
 

 
Adler Česko s.r.o. Pražská 675/10 Brno-Bosonohy 642 00 

 Tel: 00420/731 725 957, Fax: 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz , www.adlercesko.cz 
 

Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatním platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných odstínů a 
stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

 
 

 
 

ADLER Laugenbeize 1359 
 
Lihové mořidlo na bázi vody pro dosažení efektu stárnutí na dubu, pro průmyslové a řemeslné 
použití 
 
 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecné informace 
 
 

 

Jemné lihové mořidlo na bázi vody pro dosažení starého efektu 
(uzený) na dubu. Dřeňové louče dubu se zvýrazní. Produkt je 
přelakovatelný s rozpouštědlovými laky na dřevo.  

 

Zvláštní vlastnosti 
Zkušební normy 
 

  

 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A o značení stavebných 
produktech na emise prchavých škodlivin: A+ 

 
 
 

 

Oblasti použití 
 

  

 

 Pro povrchovou úpravu dubu, pokud má být dosažený efekt 
stárnutí („louhovaný dub“ resp. “uzený dub“).  
 

 Pro obklady stěn a stropů jako i málo namáhaný bytový nábytek 
(Oblasti použití III až IV podle rakouské normy ÖNORM A 1610-
12). Nepoužívat v mokrých místnostech.  
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

Pokyny pro zpracování 
 

  

 

 Produkt před a během zpracování dobře promíchat  
 

 Teplota mořidla, objektu a místnosti musí být minimálně   

+ 15 C  
 

 Mořidlo ze stříkací pistole nebo mořidlo znečistěné dřevným 
prachem nevlévat zpět do nádoby s originálním mořidlem. 
 

 Je možný i nátěr štětcem 
 

 Nepoužívat kovové nádoby! Míchání mořidla kovovým 
předmětem změní jeho odstín. 
 

 Efekt vzniká reakci louhového mořidla s aktívními látkami 
dubu. Výsledný odstín a efekt rozhodující mírou závisí na 
použitém dřevu. Proto pro jednu zakázku je třeba použít 
dřevo z jednoho kmenu. ADLER Laugenbeize Cremeeiche 
1359050499 je lehce zbarvený do bíla; čímž se může 
dosáhnut velmi přirozeně působící, zesvětlený efekt.  

 

 Respektujte prosím naše „Pracovní směrnice pro moření 
dřeva“. 

 

  



  ADLER Laugenbeize 

02-15 strana 2 z 3  

 

 

Způsob nanášení 
 

 

   
 
 
 

 

Způsob nánosu Nádobová pistol 

Tryska (ø mm) 1,5 

Stříkací tlak (bar) 1,5 - 2,5 

Množství nánosu (g/m²) Cca.50 

Vydatnost na nános (/m²/l)
1)

 8-12 
1)

 Vydatnost včetně přídavku ředidla a ztrát při stříkání 
 

Tvar výrobku, povaha podkladu a vlhkost dřeva ovlivňuji spotřebu/ 
vydatnost. Přesnou spotřebu je možné určit jen na základě zkušebního 
nátěru. 
 

 

Doby schnutí 
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti vzduchu) 
 

 
 

 

Přelakovatelný rozpouštědlovými laky min. 12 h, nejlépe přes 

noc 
 

Uvedená čísla jsou orientační. Doba schnutí závisí na druhu dřeva, 

tloušťky vrstvy, teploty, proudění vzduchu a relativní vlhkosti vzduchu. 

Starý efekt se vytváří v první fázi schnutí (cca 2 hodiny), během této 

doby nesmí být schnutí urychlované. 
  

Zabraňte přímému slunečnímu záření. (příliš rychlé sušení) 
 

 

Čistění nářadí 

 
 

 

Ihned po použití očistit vodou.  
 
 

 
 

PODKLAD 
 

 

Druhy podkladu 
 

 

Dub, masívní nebo dýhovaný  

 

Vlastnosti podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez mastnot, vosku a dřevného 
prachu.   
 

 

Příprava podkladu 
 

 

Broušení zrnitostí 150  
 

Je vhodné máčení vybroušeného dřeva a po vysušení přebroušení 
brusným papírem zrnitosti 180-220; při masívním dubu je tento krok 
nevyhnutelný 
 

 
 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA 
 

 

Nános mořidla 
 

1 x rovnoměrně s mírným přebytkem tak, aby se plochy jevily jako lehce 
mokré.  
 

Při nánose štětcem se extraktivní látky dubu kontaktem rozpustí  
a louhové mořidlo se zbarví do hněda.  
 

 

Mezibrus 
 

 
 

 

zrnitostí 220 - 280 
 

zabránit přebroušení! 
Prach odstranit! 
 

Laugenbeize Kalkeiche 1359 050500 (louhové mořidlo, povápněný 
dub): výsledný odstín závisí na tom, jak moc bude obroušený; efekt 
povápněného dubu v závislosti od přebroušení (zrnitost 220) může být 
od „zamlženého“ po „markantní“. 
 

 

Vrchní nátěr 
 

ADLER Laugenbeize 1359 je přelakovatelný se světlostálými 
rozpouštědlovými nábytkovými laky jako např. ADLER Legnopur 26211 
ff. Zde se doporučuje při základu 30 % přídavek ředidla. 
Přelakování oleji a laky na bázi vody není možné. 
 

Prosíme, respektujte i technické listy příslušných produktů 
 



  ADLER Laugenbeize 

02-15 strana 3 z 3  

 

 
 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ 
 

 

Velikost balení 
 

                              

0,9 l; 4 l 
 

 

Barevné odstíny/Stupně lesku 
 

          

 

Cremeeiche      1359 050499 (krémový dub) 
Kalkeiche          1359 050500 (povápnený dub) 
Räuchereiche    1359 050501 (údený dub) 
 

Před začátkem moření je nutné provést zkoušku moření na 
originální dřevině a přelakovat příslušným lakem, aby se mohl 
posoudit výsledný barevný odstín. Pro jednu zakázku použít jen 
mořidlo se stejnou šarží. Použít dřevo z jednoho kmenu. 
 

 

Doplňkové produkty 
 

ADLER Legnopur 26211 ff 
 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Skladovatelnost/ Skladování 

  
 

 

Minimálně 1 rok v originálně uzavřeném obalu 
 
V chladu, ale bez mrazu. 
 
 

 

Bezpečnostní údaje 
 

 
 

 

Dbejte prosím na příslušnou kartu bezpečnostních údajů! Aktuální verzi 
můžete získat na www.adler-lacke.com. 
 

Zabránit vdechnutí rozprášenému aerosolu. Nutné správně použít 
ochranou masku. (Kombinovaný filtr A2/P2 – EN 141/EN 143). 
 

 

http://www.adler-lacke.com/

